ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

2022ç. пушуйӑхӗн30 -мӗшӗ№303

Патăрьелялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30марта2022г. №303
село Батырево

О подготовке и проведению

празднования77-ой годовщины

Победы в  Великой Отечественной
войне1941-1945 годов

В целях обеспечения подготовки и проведения в Батыревском районе      празднования 77-ой годовщины    Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация Батыревского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования      77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

           2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Рекомендовать:

- главам сельских поселений обеспечить организованное проведение мероприятий, посвященных Дню Победы;

- организациям и предприятиям всех форм собственности принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в   силу с момента подписания.

Врио главы администрации

 Батыревского района                                                                                            С.А. Чернова
Приложение  №1

к постановлению

администрации

Батыревского  района

Чувашской Республики

от«___»___2022г.  №
С О С Т А В

организационного комитета  по подготовке и проведению  празднования

77-ой годовщины  Победы в Великой  Отечественной  войне

1941-1945 годов
	Чернова С.А.

	Первый заместитель главы  администрации Батыревского  района - начальник финансового отдела, председатель оргкомитета.

	Никитина Н.О.

Члены оргкомитета:

Львов В.И.

Ямалетдинов Р.Ф.

Ильина А.Г.

Рубцова И.П.

Каллин Г.Н.
	начальник отдела социального развития и по вопросам развития туризма администрации Батыревского района, секретарь оргкомитета;
заместитель главы администрации Батыревского района - начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений;
заместитель главы администрации Батыревского района – начальник отдела строительства, развития общественной инфраструктуры;
управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления;

начальник управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района;
начальник отдела специальных программ администрации Батыревского района;

	Семенов Е.С.

Тинюков Н.А.

Никитина Н.П.
Яковлев М.В.

Шадрикова М.М.
Камалетдинов И.А.

	начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Батыревскому и Шемуршинскому  районов (по согласованию);
главныйврач БУ «Батыревская центральная районная больница» МинздраваЧувашии (по согласованию);
начальник  отдела социальной  защиты населения Батыревского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию);
начальник МО МВД России «Батыревский» (по согласованию);
заведующий сектором  бухгалтерского учета и отчетности администрации Батыревского  района;

директорМАУДО «ДЮСШ –ФСК «ПАТТАР»(по согласованию)

	Воробьева А.А.
Шадиряков С.П.

	директор БУ «Батыревский ЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию);
Председатель  совета ветеранов Вооруженных сил Российской Федерации по Батыревскому району (по согласованию);

	Ялуков Н.Г.
	глава Батыревского сельского поселения (по согласованию);

	Алексеева Н.А.
	директор АУ «Централизованная клубная система»  Батыревского района  (по согласованию);

	Козлов А.И.
	главный редактор АУ Чувашской Республики «Редакция Батыревской районной газеты «Авангард» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию);

	Овчинникова А.Г.
	директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района (по согласованию)

	Андреева Н.Б.
	Директор Батыревской СОШ №1 (по согласованию);

	Лялина Л.В.
	Директор Батыревской СОШ №2 (по согласованию);

	Логунов А.А.
	директор Батыревского агропромышленного техникума Минобразования Чувашии (по согласованию);

	Счетчиков С.А.
	председатель Совета Батыревского РАЙПО (по согласованию).

Приложение №2
К постановлению

администрации

Батыревского района

Чувашской Республики

от«__»_____2022г.№
План
основных мероприятий по подготовке и проведению  празднования 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в Батыревском районе в 2022 году
	№

п/п
	 Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Торжественные праздничные мероприятия, акции, посвященные 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	1.1.
	Торжественный митинг, посвященный годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	9 мая

	оргкомитет

	1.2
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая

	оргкомитет

	1.3.
	Церемония возложения венков и цветов к монументу «Славы»,  памяти погибших  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая

	оргкомитет

	1.4.
	Звезда Победы!
	9 мая
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	1.5.
	Парад Победы
	9 мая
	оргкомитет

	1.6.
	Праздничный салют
	9 мая
	Батыревское сельское поселение

	1.7.
	Показ военной техники и вооружения около сбербанка с.Батырево
	9 мая
	оргкомитет

	1.8.
	Почетный караул у памятников и монументов, посвященных Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	1.9.
	Митинги, церемонии возложения цветов к памятникам павших воинов в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8 мая
	администрации сельских поселений Батыревского района

	1.10.
	Проведение Уроков памяти, Уроков мужества, посвященных празднованию годовщин Победы в Великой Отечественной войне
	апрель-май

	образовательные организации, МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района, БУК БРИЭ музей «Хлеб»

	1.11.
	Культурно-массовые и спортивные мероприятия на площадях и парках, стадионах района
	апрель-май
	АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района, управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	1.12.
	Поздравления участников, ветеранов и тружеников тыла Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на дому
	апрель-май
	администрации сельских поселений, отдел социальной защиты населения Батыревского района

	2. Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия, смотры-конкурсы, акции

	2.1.
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, публикации материалов о событиях военных лет, подвигах участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла
	2022г.
	отдел социального развития и по вопросам развития туризма администрации Батыревского района, редакция районной газеты «Авангард»

	2.2.
	Праздничное оформление района, предприятий и учреждений, населенных пунктов сельских поселений, посвященное годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	апрель-май 2019-2020 гг.
	администрации сельских поселений, руководители организаций и предприятий

	2.3.
	Акции «Георгиевская лента», «СПАСИБО ЗА ПОБЕДУ», «Часовой у Знамени Победы»
	апрель-май
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	2.4.
	Вечерний блок. Акция «Поем все вместе о войне»
	9 мая
	АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района, Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	2.5.
	Фотогалерея «Я помню, я горжусь»
	апрель- май
	БУК БРИЭ музей «Хлеб»

	2.6.
	Праздничные встречи, вечера отдыха, концертные программы, посвященные Дню Победы
	апрель-май
	учреждения культуры Батыревского района

	2.7.
	Кубки, спортивные соревнования, первенства, посвященные Дню Победы
	февраль-май
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	2.8.
	Акция «Окна Победы»
	апрель-май
	управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	2.9.
	«Читаем о войне - Литературы Победы!», чтение произведений про войну.
	апрель-май
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района

	2.10.
	Автопробег с возложением цветов к памятникампавших воинов в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май
	МАУ ДО «ДЮСШ «Паттар»

	2.11.

	3. Мероприятия по социальной поддержке, улучшению жилищных условий ветеранов войны, тружеников тыла

	3.1.
	Оказание помощи нуждающимся, одиноким ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла
	постоянно
	БУ «Батыревский ЦСОН» Минздравсоцразвития Чувашии,

 Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района

	3.2.
	Акции «Ветеран живет рядом»
	постоянно
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района, Отдел социального развития и по вопросам развития туризма администрации Батыревского района, администрации сельских поселений